



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2022 г. № 415

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан», утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 марта 2022 г. № 62 «Об утверждении регионального проекта Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан» (далее – региональный проект) (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 5 апреля, № 05002008645; 14 октября, № 05002009788; 17 ноября, № 05002009964), следующие изменения:

1) в паспорте регионального проекта:

а) в позиции, касающейся целей регионального проекта и их значений по годам реализации, цифры «728» заменить цифрами «730», слова «319 зданий» заменить словами «321 здания»;

б) в позиции, касающейся объемов финансирования регионального проекта, цифры «7 209 665 429,48», «4 463 792 812,14» заменить цифрами «7 310 390 279,48», «4 564 517 662,14» соответственно;

2) в разделе II регионального проекта:

а) в абзаце первом цифры «728» заменить цифрами «730»;

б) в абзаце втором цифры «319» заменить цифрами «321»;

3) в приложении № 1 к региональному проекту:

а) в графе 2 цифры «728» заменить цифрами «730»;

б) в графе 5 позиции «проведение капитального ремонта нуждающихся в нем зданий (обособленных помещений, помещений общеобразовательных организаций)» цифры «318» заменить цифрами «320»;

4) в графе «2022 год» приложения № 3 к региональному проекту:

а) в строке 1 цифры «4 463 792 812,14» заменить цифрами «4 564 517 662,14»;

б) в строке 4 цифры «247 240 212,14» заменить цифрами «347 965 062,14»;

5) в приложении № 4 к региональному проекту:

а) дополнить пунктами 320, 321 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«320.	МКОУ «Хибиятлинская СОШ»	Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Хибиятль	2022	0,00	0,00	59885170,00	0,00	59885170,00	0,00	0,00	0,00
321.	МКОУ «Мекалинская СОШ»	Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Тляцуда	2022	0,00	0,00	40839680,00	0,00	40839680,00	0,00	0,00	0,00»;

б) строку «Итого» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«Итого:		4216552600, 00	2522045500, 00	347965062, 14	223827117, 34	4564517662, 14	2745872617, 34	1484452000, 33	735729473, 85».		



Председатель Правительства
Республики Дагестан

А. Абдулмуслимов